[image: ]          проект

             МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минфин РД)

ПРИКАЗ

от «      »_______2025 г.                                                                               №

г. Махачкала

[bookmark: _Hlk216105622]О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 1 ноября 2024 г. № 1049 «Об Общественном совете при Министерстве финансов Республики Дагестан»

	В соответствии с Указом Президента РФ от 09.11.2022 № 809                                           «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей» (Собрание законодательства РФ, 2022, № 46 ст. 7977) и пункта 20 Плана мероприятий по реализации в 2024 - 2026 годах основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2024 г. № 1734-р (Собрание законодательства РФ, 2024,                    № 28, ст. 4058), приказываю:
1. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве финансов Республики Дагестан, утвержденное приказом Министерства финансов Республики Дагестан от 1 ноября 2024 г. № 1049 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 15 ноября, № 05028014648) следующие изменения:
	дополнить пункт 2.1 раздела II абзацем следующего содержания:
 «рассматривает вопросы обеспечения защиты традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти.»
	дополнить пункт 2.2. раздела II абзацем следующего содержания:
«формирует в своей структуре рабочие группы и комиссии.»
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию                       в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию                          в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.
3. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря – заместителя министра финансов Дибирову Х.М.

Врио министра финансов
Республики Дагестан                                                                     Ш.М. Дабишев

image1.png